Ego Petrus Pelaz hoc quod vidi notarii Regis scri
psi illo nuntiante hoc signo confirmo

Petrus.
Adefonsus Imperator in domo Petri Vimarat in civi

tate Sancti Jacobi hoc scriptum a me laudatum lioc sig
no roboro.

Comes dominus Ramundus Imperans Gallicia sub 
gratia Imperatoris Ildefonsi, quod justum est laudo et 
hoc caractere confirmo.—Ramundus.

Domina Urracha Imperatoris nata et comitis domini 
Ramundi maritata hoc dono imperiali gavissa confirmo 
hoc signo.—Urracha.

Comes Nunus de Limia conf.
Comes Suarius conf.
Petrus Froilaz dominator Ferrarie conf.
Didacus Gilmiriz majorinus et dominator Compostelle 

honoris, conf.
Gundesindus abba Sci. Iacobi conf.
Pelagius Gundisalviz primiclerus conf.
Gundisalvus mendoniensis episcopus conf.
Petrus Lucensis episcopus conf.
Joannes arcliidiaconus conf.
Petrus auriensis episcopus conf.
Arias arcliidiaconus conf.
Petrus astruariz conf.
Pelagius Gudesteiz conf.
Petrus Daniele canonicus et judex conf.
Petrus Pelagius.
Joannes Alons.
Nunus.

(Inédito. De una copia sacada en 30 de Julio de 1752 por el 
escribano D. Gregorio Fernández y concertada y corregida por 
'Jacinto de Leys, nototario apostólico, á petición de D. Francisco

Tomo III.—3.
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García Serón, subdelegado de la Real Junta de la Única contri
bución. El original está en pergamino bastante sano y limpio.— 
Archivo de San Martín).

NÚMERO VI.

Año de C. 1092?

Fundación de la Iglesia de San Isidro de Callobre.

In nomine summe Sancte et individue Trinitatis, 
Patris ingeniti, Filiique Unigeniti, ac Spiritus Paracleti 
cuius dispositione omnia ex nihilo condita sunt. Huic 
Deo Trino et uno, ego Sentarius servus servorum Dei 
minimus me tota devotione committo animam corpus 
commendo. Illi etiam Deo Sanctisque eius ecclesiam con
struere devote decreui propria possessione, que mihi ex 
antiquo accidit ex portione avulorum meorum quam 
etiam hereditate a Romano Didaz dedit integra pro suo 
pretio, id est, uno caualo rodane in quadraginta solidos, 
et una vaca vitulata in quindecim solidos. Et ego Ro
mano Didaz do ipsa lier edit a pro hoc pretio et pro re
medio anime mee et parentum meorum et pro peccatis 
meis que tibi manifestari et conffessus sum ut habea,s me 
semper in mente tua tu et successores tui.

Est autem ecclesia a me fundata in finibus marinis 
Uallocio in territorio Brucius, sub episcopo Sedis Apo-
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stolice Jacobi ct est determinata per suos terminos anti
quos, id est, per terminos de Pousadoria, et Ítem per 
indirectum terminum de Minudales et per aqua deaqua- 
ta et inde ad ipsas forcatas de ipsas aquas, et inde ad fon
tem de ipsa aquata aqua, et inde ad ipsa anta de ipso 
plano et ad saxos de ipsa rugitoria de super Sea. Euge
nia, et ex alia parte flumine Lamber uno agro de tres 
modios, tres cassales Loberiz et Sandim et Cantón, me
dietate de illis, et Vigo cum suos cassales, id sunt, 
Mirati, Petri, Jilbesi, Rodessendi medietate sub aula 
Sci. Joannis de Callobre, medio de uno cassale sub aula 
Sci. Gleorgii de Turres, tres cassales uno medio, alio in
tegro, et alio mediato, et in alio loco prenominato Villa
re de Idrales de una bornea de tres modios et per aquam 
de Lobegildi usque flumen Lambre.

Hanc igitur hereditatem omnem desuper memora
tam tam cultam, quam incultam Beo excelso Trino et 
Uno offero et concedo devote, et ecclesiam que ibi in 
honorem ipsius Dei Omnipotentis et in nomine Sci. Issi- 
doris martyris et confessoris fabricavi, ut ibi servi Dei 
sub norma Sci. Benedicti regula Deo perpetualiter fa
mulentur ac sub tuitiones Sedis Apostolice Sci. Jacobi 
ipsa permaneat. Hec omnia iam dicta pro redemptione 
anime mee Deo Omnipotenti vivo et vero dio Dedicatio
nis ipsius ecclesie ego Sentarius dcuotus offero in doto 
altaris habens etiam adornata ecclesia et unum calicem 
et crucem coronamque argenteam, vestimenta sacerdo
talia tam linea quam serica bina, sacramentorum librum 
unum, antiphonales duos et alio comiti et missalo et 
unius psalterium et unum ordinarium siue hinnior uni. 
Ad substentationem ibidem famulantium equas tres 
cum suos filios, iuga boum tria, vaccas tres cum suós 
filios, triginta ovelias, cabras decem et cetera mobilia 
que necessaria sunt, in obsequio Deo sunt donata ut ha
beant et possideant servi Dei ibidem viventes sub regu
la Sci. Benedicti ibi eorum vite perenni. Si quis autem... 
Pacta serios testamenti Imius seu dotis Ecclesie Sci. Isi-
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dori die dominico ipsius dedicationis Era M et quinqua- 
gessimi sex et gt. octavo idus Septembris.

Ego Sentarius servus servorum Dei minimus seriem 
testamenti seu dedicationis ecclesie manu propria con
firmo regnante Adefonso in Toleto.

Ego Episcopus Amor lucense sedis confirmo.
Eps. Grundisalvus mindoniensis confirmat.
Joannes Roderiquiz confirmat et laudat.
Segeredus princeps terre confirmat et alii plures qui 

viderunt.— Bermudus qui notavit.

(Inédito. Tumbo de Montero, f'ol. 10 vuelto).

NÚMERO Vil.

ERA Mcxxxm. Santiago. Año de C. 1095.
24 de Septiembre.

Salvoconducto dado por el Conde de Galicia D. Ramón á los 
mercaderes de Santiago.

Regnante domino nostro ihu. xpo. ego comes rai- 
mundus totius gallecie senior et dominus, pariter cum 
consensu mee uxoris nomine urrace dni. adefonsi toleta- 
ni imperatoris filiei cum causa orationis ad sedem dni. 
iacobi uenissemus. et non paucas querimonias de huius 
ciuitatis habitatoribus audisscmus. cos esso assiduo de-
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predatos et pignóralos per omnes terras nostri regnií 
nobis nimis displicuit. Tunc cogitantibus nobis quomodo 
liuius modi finirentur querele accepimus consilium cum 
comitibus et nostri palatii maioribus qui sub nostra gra
tia uicinas in omni circuitu dominabantur terras, qua
rum nomina inferius scripta erunt.

Decernimus et uere statuimus hoc nostrum decretum 
cunctis temporibus obseruandum pro remedio animarum 
nostrarum et pro memoria parentum nostrorum dantes 
licentiam tibi patri et uenerabili epo. donno dalmatio 
et canonicis huius sedis ut nullus mereator uel huius 
ciuitatis habitator ab umilitatorio in miliartinum in 
omni parte nolens mercari in aliqua terra non sit pig
noratus. uel depredatus ab aliquo in quauis uoce nisi 
antea fuerit facta calumnia pignorandi in ista ciuitate. 
et postulauerit ueritatem ab episcopo uel assenioribus 
huius loci coram omni concilio et idoneis testibus.

Qui vero nostrum decretum nostra gloria promulga
tum per omnes terras custodire superbo animo noluerit, 
uel infringere quod non credimus ausus fuerit, constri
ctus nostro precepto uel cunctorum regum succedentium, 
pro contentu pariet solidos .LX. medietatem domino 
terre ubi fuerit illud pignus factum, et conponat in du
plo quicquid tulerit post partem pontificis et eius cleri
corum i et sui mercatoris, integra causa mercatoris et 
duplo medio.

Dato decreto .VIII.0 kls. octubris. Era .I.C.XXXJII.

Raimundus comes conf.
Vrraca regina conf.
Froila didaz comes conf.
Sancius comes conf.
Nunus uelasquiz comes conf.
Petrus Froilaz conf.
Roderieus frolaz conf.
Luzo arias conf.
Iohannes ramiriz conf.
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Froila menendiz conf.
Citi ansemondiz conf.
Hordonius egicaz conf.
Grutherri menendiz.
Oundisaluus menduniensis eps. conf.
Amor lucensis eps. conf.
Petrus auriensis eps. conf.
Cresconius columbriensis eps. conf.
Petrus hordonici testis.
Petrus uimaraci ts.
Aloitus hordoniz ts.
Muninus pelaici ts.
Didacus fabilaci ts.
Ego didacus gelmirici clericus apud sedem sci. iaco- 

bi nutritus et comitis domni r ai mundi puplicus notarius 
hanc institutionem edidi et conf.

(Inédito. Tumbo A, fol. 28 vuelto).

NÚMERO VIII

ERA Mcxxxm. Santiago. Año de C. 1095.

D. Alfonso VI confirma el salvoconducto dado á los merca
deres compostelanos, y además el fuero de que gozaban 
los ciudadanos de Santiago de ser sólo juzgados por las 
justicias de su ciudad.

Adefonsus dei gratia totius hispanie imperator, ac 
magnificus triumphator de cunctis mercatoribus non 
pignorandis statuo. Et qui feceriti pariat solidos ,LX. et 
illud pignus duplatum.
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Insuper uero consuetudinem ab anis et parentibus 
meis institutam confirmo, et mando cunctis habitatori
bus huius ciuitatis conpostdk ne deinceps extra hanc 
uillam uadant pro aliqua calumnia ad diffiniendum 
indicium, nec pro auctore aliquo foras recipi endo i unde 
hic facta fuerit presumptio. sct sub istis iudicibus et 
eorum sucessoribus per suum sagionem et fidiatoresi 
cuncta diffiniantur indicia.